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Цели Да се даде преглед на најважните статистички методи за моделирање. 

Студентите треба да се оспособат за даден типичен проблем да 
применат најсоодветна техника, соодветно да ја имплементираат и 

интерпретираат 

Содржини Дескриптивна статистика, визуализација на податоците, интервали на 
доверба,   тесирање   хипотези,   корелација,   регресија,   анализа   на 
варијанса, кластерска анализа 

Основна литература “Statistical Methods for Engineers”, Geoffrey Vining 
- “Applied Multivariate techniques” ,Subhash Sharma 
- “Applied Statistics”, John Neter et al. 

 


